
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 199  DEL 30/11/2022 
 
 
 
 
OGGETTO: Attribuzione di 2 incarichi di funzione, incarico di organizzazione del ruolo 
amministrativo e incarico di organizzazione con funzioni di coordinamento, ai sensi dei decreti del 
Direttore Generale 52/2020 e 60/2020 così come sostituito dal decreto n. 19/2021. 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE  
ad interim 

DELLA S.S.D. Politiche del Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

data 11 novembre 2022 data 11 novembre 2022 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 321 dell'11 marzo 2022 ad 

oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2022. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 49 del 06 aprile 2022 avente ad oggetto: “Adozione del PAO 2022 ai 

sensi della DGR 321/2022”; 

visto il decreto n. 62 dell’11 maggio 2022 ad oggetto: “Adozione dell'Atto Aziendale 

dell'IRCCS Materno Infantile Burlo Garofolo di Trieste”; 

data lettura del decreto n. 78 del 23 maggio 2022 ad oggetto: “Adozione in via definitiva del 

Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2022-2024”; 

visto, infine, il decreto n. 141 del 19 agosto 2022 ad oggetto: “Approvazione definitiva del 

“Bilancio di esercizio e relazione sulla gestione 2021” – integrazioni e modifiche”;  

premesso che l’Istituto ha adottato con decreto n. 52 del 6 maggio 2020 il Regolamento per la 

disciplina degli incarichi di funzione del personale del comparto sanità e con decreto n. 60 del 28 maggio 

2020, così come sostituito dal decreto n. 19/2021, ha provveduto alla definizione dei criteri degli 

incarichi di funzione e individuazione degli stessi ai sensi dall’art. 14 dell’allora vigente CCNL 

Comparto Sanità 21 maggio 2018; 

dato atto che con decreti del Direttore Generale n. 131 del 28 ottobre 2020 e n. 3 del 20 

gennaio 2021 sono stati attribuiti i seguenti incarichi di funzione: 

DIREZIONE STRUTTUR
A 

DENOMINAZIONE 
INCARICO 

TIPOLOGIA e 
GRADUAZIONE VALORIZZAZIONE DIPENDENTE 

INCARICATO 

AMMINISTRATIVA 
SC AFFARI 

GENERALI E 
LEGALI 

ASSICURAZIONI E 
CONTENZIOSO IO2 5.000 € Francesca 

Assanti 

SANITARIA 
PIATTAFOR

MA 
OSTETRICA 

AREA DI DEGENZA 
ORDINARIA OSTETRICA 

E AREA DIURNA 
OSTETRICA 

IOC3 € 3.227 Laura Di Pietro 

 

verificato che, a seguito della comunicazione di collocamento in quiescenza della titolare 

dell’incarico di organizzazione con funzioni di coordinamento “area di degenza ordinaria ostetrica e 

area diurna ostetrica” a far data dal 1° novembre 2022, il Direttore della SC Direzione delle 

professioni sanitarie ha chiesto l’apertura di nuova selezione interna al fine di provvedere 

all’attribuzione dello stesso in tempo utile;  



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

verificato altresì che, riscontrata la vacanza dell’incarico di organizzazione “assicurazioni e 

contenzioso” a seguito dell’assegnazione della titolare ad altra struttura dell’Istituto in qualità di 

dirigente amministrativo a tempo indeterminato, il Direttore della SC Affari Generali e Legali ha 

chiesto l’attivazione della procedura per una nuova attribuzione; 

atteso che, in applicazione dell’art. 4 del predetto Regolamento, sono state aperte le relative 

selezioni interne recanti rispettivamente prot. 8519 del 24 agosto 2022 e prot. 9127 del 13 settembre 

2022 al fine di procedere all’attribuzione degli incarichi di funzione sopra citati; 

considerato che i candidati in possesso dei requisiti sono stati convocati per lo svolgimento 

dei rispettivi colloqui, tenutisi nelle date del 25 e 26 ottobre 2022, come previsto dai bandi sopra 

riportati; 

richiamato l’art. 5 del Regolamento già citato, secondo cui le Commissioni designate 

individuano i candidati idonei, redigono appositi verbali da trasmettere al Direttore Generale per 

la scelta del candidato e il successivo conferimento dell’incarico; 

riscontrato che la SSD Politiche del personale ha trasmesso con nota prot. 2039 del 4 

novembre 2022 i verbali dei lavori delle commissioni esaminatrici recanti prot. 10871 e 10915 del 

2022 al Direttore Generale per la scelta dei candidati a cui attribuire gli incarichi di funzione di cui 

trattasi; 

dato atto che il Direttore Generale, con nota prot. 2043 del 7 novembre 2022 ha dato 

riscontro alla suindicata nota, individuando i seguenti dipendenti cui affidare i rispettivi incarichi 

di funzione: 

DIREZIONE STRUTTURA DENOMINAZIONE 
INCARICO 

TIPOLOGIA e 
GRADUAZIONE VALORIZZAZIONE DIPENDENTE 

INCARICATO 

AMMINISTRA
TIVA 

SC AFFARI 
GENERALI E 

LEGALI 

ASSICURAZIONI E 
CONTENZIOSO IO2 5.000 € 

Morena 
Dalmistro 

Odoni 

SANITARIA PIATTAFORMA 
OSTETRICA 

AREA DI DEGENZA 
ORDINARIA OSTETRICA E 
AREA DIURNA OSTETRICA 

IOC3 € 3.227 Maria Piazza 

 

rilevato che alla dott.ssa Maria Piazza è attualmente attribuito l’incarico di coordinamento 

“area sala parto” e che, stante la rilevanza dell’incarico, nelle more della selezione per 

l’individuazione di un nuovo titolare, risulta necessario garantire la gestione ordinaria dell’attività 

riconducibile all’incarico di coordinamento in argomento; 

ritenuto, di procedere all’attribuzione dei suddetti incarichi a decorrere dal 1° dicembre 

2022 e per la durata di 3 anni o durata inferiore qualora dovessero sopravvenire, nel corso di 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

vigenza, ragioni organizzative e/o ulteriori disposizioni normative, legislative o regolamentari che 

comportino modifiche all’assetto istituzionale dell’Istituto; 

dato atto che la dott.ssa Maria Piazza manterrà, a scavalco, la gestione ordinaria 

dell’attività riconducibile all’incarico di coordinamento “area sala parto” nelle more della selezione 

per l’individuazione del nuovo titolare cui affidare l’incarico stesso, senza oneri per l’Istituto; 

atteso che il presente atto verrà trasmesso alle Delegazioni Sindacali del comparto, quale 

informazione; 

accertata la regolarità degli atti; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 

della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 

competenti Strutture ed Uffici; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore Sanitario 

DECRETA 

per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa: 

1. di prendere atto dei lavori delle commissioni esaminatrici per le selezioni e dei rispettivi 

verbali (prot. 10871 e 10915 del 2022) di attribuzione dell’incarico di organizzazione 

“assicurazioni e contenzioso” e dell’incarico di organizzazione con funzioni di coordinamento 

“area di degenza ordinaria ostetrica e area diurna ostetrica”;  

2. di attribuire ai sotto indicati dipendenti i seguenti incarichi di funzione, a decorrere dal 1° 

dicembre 2022 per una durata di tre anni o durata inferiore qualora dovessero 

sopravvenire, nel corso di vigenza, ragioni organizzative e/o ulteriori disposizioni 

normative, legislative o regolamentari che comportino modifiche all’assetto istituzionale 

dell’Istituto: 

DIREZIONE STRUTTURA DENOMINAZIONE 
INCARICO 

TIPOLOGIA e 
GRADUAZIONE VALORIZZAZIONE DIPENDENTE 

INCARICATO 

AMMINISTRA
TIVA 

SC AFFARI 
GENERALI E 

LEGALI 

ASSICURAZIONI E 
CONTENZIOSO IO2 5.000 € 

Morena 
Dalmistro 

Odoni 

SANITARIA PIATTAFORMA 
OSTETRICA 

AREA DI DEGENZA 
ORDINARIA OSTETRICA E 
AREA DIURNA OSTETRICA 

IOC3 € 3.227 Maria Piazza 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

3. di dare atto che la gestione ordinaria dell’attività riconducibile all’incarico di 

coordinamento attualmente ricoperto dalla dott.ssa Maria Piazza “area sala parto” verrà 

mantenuta, a scavalco, dalla stessa senza oneri per l’Istituto, nelle more della selezione per 

l’individuazione del nuovo titolare cui affidare l’incarico predetto; 

4. di demandare alla SSD Politiche del personale la predisposizione dell’incarico di funzione 

ad integrazione del contratto individuale della dipendente sopracitata. 

Il costo presunto annuo conseguente al presente provvedimento valutato in € 11.223,28 verrà 

imputato ai bilanci di competenza, proporzionalmente alla data di decorrenza dell’incarico, per € 

3.227,00 sul conto 320.200.100.300 (costo del personale comparto ruolo sanitario – tempo 

indeterminato - Indennità personale), per € 5.000,00 sul conto 335.200.100.300 (costo del personale 

comparto ruolo amministrativo – tempo indeterminato Indennità personale), per € 900,98 sul conto 

320.200.100.700 (costo del personale comparto ruolo sanità – tempo indeterminato – oneri sociali su 

retribuzione), per € 1.396,00 sul conto 335.200.100.900 (costo del personale comparto ruolo 

amministrativo – tempo indeterminato – oneri sociali su retribuzione) e per € 699,30 sul conto 

400.100 (IRAP relativa a personale dipendente) del Conto Economico ed attribuzione al budget di 

risorsa della S.S.D. Politiche del personale. 

 
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 29 novembre 2022 data 29 novembre 2022 data 30 novembre 2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 199 del 30/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 30/11/2022 16:41:08
IMPRONTA: 2C5F5220BE40B91FF7B77881157F012866C6F499BF86A2A5EA1F2482577277BF
          66C6F499BF86A2A5EA1F2482577277BFAED2354F26A6A0E561ED5246E1312C68
          AED2354F26A6A0E561ED5246E1312C6847D6451F1239C0B12A657B0043CD0F96
          47D6451F1239C0B12A657B0043CD0F96D9A72840D934B1D2E3F758361B098F5D


